台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 111 年 3 月 21 日

發文字號：（111）北市化工德字第 031 號

         檢轉臺北市政府 -函。

主旨：為利政府釐定國家發展政策，敬請惠予支持配合「110 年工業及服務業普

      查」訪查作業，請會員配合。

說明：

  一 、旨揭工業及服務業普查（以下簡稱工商普查）係依統計法第 10 條規定，每 5 年辦理一次

       之基本國勢調查，旨在蒐集工業及服務業經營概況，資源分佈,資本運用,生產結構,產銷

       變動等經濟活動基本資料，以陳示小地區（如行政區,里），產業特定區域（如內湖科技

       園區,士林夜市商圈）等統計資訊，作為市府訂定區域開發計畫與均衡區域發展之依據；

       本次普查採「全面性普查」，凡重事工業及服務業二大部門各行業之企業及場所單位，

       包括公營及民營，公司組織及非公司組織，已登記及未登記，其設有固定處所者，均為

       訪查對象。

  二 、本次工商普查方式有「派員面訪」,「留置填表」及「網路填報」等多元管道可供選擇，

       其實施期間自 111 年 6 月 1 日至 7 月 31 日，惟採網路填報方式者至同年 5 月 18 日開放

       填報至 6 月 30 日止。

  三 、普查資料係國家整體統計及相關政策資訊之重要來源，為獲致詳實資料，請會員撥冗接

       受訪問，並請支持配合「110 年工業及服務業普查」作業；又因應嚴重特殊傳染性肺炎

       covid-19 疫情，為減少人員接觸，請於 111 年 5 月 18 日至 6 月 30 日優先運用「網路填

       報」完成普查（網路填報網址：https://censusf.dgbas.gov.tw/ICS/ ），凡透過網路填報

       完成之業者，均能參加行政院主計總處總獎額 200 萬元之抽獎活動，敬請多加運用。

  四 、依統計法第 14 條及第 15 條規定略以，受訪者對基本國勢調查不得規避,妨礙或拒絕，且

       均應依限據實答覆；又依同法第 19 條規定，統計調查取得之個別資料，應予保密，除供

       統計目定之用外，不得作為其他用途，爰請放心配合接受訪查。

  五 、若會員對旨揭普查仍有疑問，可致電 165 反詐騙專線,1999 市民熱線,所在區公所或本府

       主計處詢問，亦可上網搜尋行政院主計總處「110 年工業及服務業普查專區」（網址：

       https://census.dgbas.gov.tw/ICS ）及本府「110 年台北市工業及服務業普查專區」

      （網址：https://iasc.gov.taipei/ )查詢相關訊息。

  六 、檢附 110 年台北市工業及服務業普查各級普查組織聯絡電話一覽表,宣導海報各一份。

       附件請上公會網站下載 http：// www.tpchem.net.tw

                理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http ：// www.tpchem.net.tw
e-mail： tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事  陳秋美

https://censusf.dgbas.gov.tw/ICS/
https://census.dgbas.gov.tw/ICS
https://iasc.gov.taipei/
http://www.tpchem.net.tw/
mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net